
SMLOUVA O DILO
uzavřená dle ust. § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., Občanský Zákoník, ve Znění pozdějších

předpisů

I.
Smluvní strany

Objednatel: Brněnské komunikace a.S.
Se sídlem Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno - Štýřice
IČ:60733098
[nčzc260733098
bankovní Spojení:
účet Č.:
Zapsán dne 1.1.1995 V Obchodním rejstříku u KS v Brně, Oddíl B, vložka 1479
zastoupen:
lng. Luďkem Borovým, generálním ředitelem, na Základě plné moci
Ve věcech běžného plnění Smlouvy:

číslo Smlouvy Objednatele: ď/flflű 4%'0
a

Zhotovitel: INVEK S.r.o.
se Sídlem Vinohrady 998/46, 639 00 Brno - Štýřice
IČ:28346581
[flćzc228346581
bankovníspojení:

účet č.:
Zapsán v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského Soudu v Brně,
Oddíl C, vložka 62697
Zastoupen
kontaktní Osoba ve věcech plnění Smlouvy: Ing4 Petr Mynář, jednatel společností
číslo Smlouvy Zhotovitele: 0743-18

Il.
Předmět Smlouvy

(1) Předmětem této Smlouvy je Zpracování podkladového materiálu, který bude použit pro žádost
o prodloužení platnosti stanoviska EIA dle § 10 Zákona Č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní
prostředí, ve znění pozdějších předpisů, pro Záměr „Přestavba železničního uzlu Brno - studie
Souboru staveb", a to na Základě podmínek uvedených vtéto smlouvě a rovněž vsouladu se
Zadávacími podmínkami veřejné Zakázky S názvem „Prodloužení platnosti stanoviska EIA dle § 10
Zákona 100/2001 Sb. vaktuálním Znění pro Záměr „Přestavba železničního uzlu Brno - studie
souboru Staveb""(dá|e také jen „předmět smlouvy" nebo „dílo").

(2) Součástí předmětu Smlouvyje:
a) vytvoření podkladu Odborného vyhodnocení Změn vúzemí pro jednotlivé složky životního

prostředí uvedené v příloze č. 4 Zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí,
ve znění pozdějších předpisů

b) popis aktuálního stavu dotčeného území (všech složek životního prostředí), Stav dotčeného
území (všech složek životního prostředí) v době vydání stanoviska EIA, porovnání těchto stavů,

l



(3)

(4)

(1)

(2)

(3)

(1)

(2)

(3)

(4)

Shrnutí změn mezi těmito Stavy a vyhodnocení těchto změn Z hlediska možného vzniku nových
doposud neposouzených vlivů Záměru v důsledku těchto změn

c) vyhodnocení úrovně biotopů odborně Způsobilou Osobou - podklady je možno převzít
Z přípravné dokumentace, ale nutné zohlednit časovou platnost, aktualizace bude provedena
formou průzkumu území

d) popis aktuálních Změn území (Zejména nová zástavba, nové dopravní intenzity - navýšení a
Změny dopravních intenzit na tratích, změny hlukového a imisního pozadí, a další)

e) závěrečné shrnutí vypracované autorizovanou Osobou S doporučením prodloužení platnosti
Stanoviska ElA

(dále jen „dílčí části díla" nebo „dílčí části plnění")
Součástí předmětu Smlouvy není:

a) vyhodnocení Změn Záměru „Přestavba železničního uzlu Brno - Studie Souboru Staveb'ı
Zhotovitel Se zavazuje popsaný předmět smlouvy dodat objednateli řádně a včas a Objednatel se
zavazuje za dodaný předmět Smlouvy Zaplatit dohodnutou cenu.

Cena Za plnění celého předmětu Smlouvy je SšıŤıIůÍ/ena Smluvními Stranami:

Celková cena bez DPH: 285 000,- Kč

DPH 21%: 59 850,- Kč

Celková cena včetně DPH: 344 850,- Kč

Tato cena je nejvýše přípustná a nelze ji zvýšit ani pod vlivem Změny cen vstupů nebo jiných
vnějších podmínek. Ke změně ceny může dojít pouze V případě dodatečných Změn V rozsahu plnění
Odsouhlasených oběma Smluvními Stranami, nebo pokud vprůběhu provádění plnění dojde ke
Změně sazeb daně Z přidané hodnoty.
Cena Zahrnuje veškeré náklady a vedlejší výkony nutné k řádnému provedení.

IV.
Platební podminky

Objednatel uhradí Smluvní cenu na Základě měsíční fakturace po Skutečně a řádně poskytnutém
dílčím plnění, jež bude odsouhlaseno předávacím protokolem podepsaném Oběma smluvními
stranami.
Faktura je daňovým dokladem a musí být vystavena dle § 28 Zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, v platném znění. Zhotovitel Se Zavazuje dodat fakturu objednateli na adresu
sídla.
Zhotovitel Se Zavazuje na daňovém dokladu pro platbu ceny plnění uvádět pouze bankovní účet,
který určil správci daně ke Zveřejnění vregístru plátců a identifikovaných Osob. Zhotovitel a
objednatel se dohodli, že pokud bude na daňovém dokladu uveden jiný bankovní účet než ten,
který je Zveřejněn správcem daně v registru plátců a identifikovaných osob, Zhotovitel je oprávněn
provést úhradu daňového dokladu na tento účet Zveřejněný podle Zák. č. 235/2004 Sb., O dani
Z přidané hodnoty a nebude tak vprodlení s úhradou ceny plnění. Pokud by zhotoviteli vzniklo
ručení v Souvislosti S neplněním povinnosti Zhotovitele vyplývajících ze Zákona Č. 235/2004 Sb., o
dani Z přidané hodnoty, má Objednatel nárok na náhradu všeho, co Za zhotovitele vsouvislosti
s tímto ručením plnil.
Objednatel je oprávněn vrátit fakturu Zhotoviteli až do data jeji splatnosti, jestliže obsahuje
neúplné nebo nepravdivé údaje. Při nezaplacení takto nesprávně vystavené a doručené faktury
není objednatel v prodlení Se Zaplaceni. Zhotovitel je povinen fakturu řádně Opravit a doručit ji
objednateli S novou lhůtou splatnosti.



(5)
(5)

(1)
(2)
(3)
(4)

(5)
(6)

(1)

(1)

(2)

(3)

(4)
(5)

(1)

Faktura je splatná do 30 dnů od jejího doručení objednateli.
Zhotovitel Se Zavazuje uvádět na všech daňových dokladech (fakturách) číslo objednávky a čísloSmlouvy Objednatele.

V.
Dodací podmínky a místo plnění

Dílo bude Zahájeno: nejpozději do 3 dnů od podpisu této Smlouvy Oběma smluvními stranami.Dílo bude ukončeno: nejpozději do 30.11.2018.
Místem plněníje Brno.
Každá dílčí Část díla bude zhotovitelem předána 2× v tištěné podobě a Zároveň v digitální podobě naCD nosiči ve formátu *.pdf. Dílčí části díla budou předány na Základě předávacích protokolůpodepsaných Oběma smluvními stranami.
Osoba Oprávněná Za objednatele převzít dílo:
Osoba Oprávnění Za zhotovitele předat dílo: Ing. Petr Mynář,

VI.
Vlastnické právo k dílu

Vlastnické právo k dílu či dílčí části díla a nebezpečí škody na něm přechází na objednateleOkamžikem převzetí díla či jeho dílčí části.

VII.
Reklamace

Objednatel převezme řádně provedené dílo (Či dílčí Část díla) na Základě předávacím protokolu,případně v předávacím protokolu Zaznamená případné vady, které při přejímce zjistil.Objednatel je povinen Zjištěné vady reklamovat u Zhotovitele písemně, a to ve lhůtě jednohoměsíce ode dne, kdy je Zjistil. V reklamaci objednatel uvede, o jaké vady se jedná, jak se projevují,popř. vjaké lhůtě požadujejejich Odstranění.
Oznámení vady musí Obsahovat:

- datum vzniku Závady
- jméno a adresu Objednatele
- jménu a adresu Zhotovitele
- stručný popis Zjištěné Závady
- požadovaný termín jejího Odstranění

Objednatel je Oprávněn Zvolit, Zda požaduje Odstranění vad či přiměřenou slevu Z ceny.Zhotovitel je povinen do pěti dnů od doručení reklamace písemně Oznámit objednateli, Zdareklamaci uznává čí ne a zjakých důvodů. Pokud Se vtétO lhůtě nevyjádří, má se Za to, že uznáváreklamaci v plném rozsahu. Pokud objednatel Zvolí odstranění vad, je Zhotovitel povinen jeOdstranit bezplatně ve lhůtě dohodnuté s Objednatelem.

VIII.
Další ujednání

Zhotovitel se Zavazuje postupovat pří plnění této smlouvy S odbornou péčí a zavazuje Se dodržovatprávní a technické předpisy a Ostatní podmínky uložené mu smlouvou nebo veřejnoprávními Orgánya dále zejména tato ustanovení:
~ § 100 a následujících Zák. č. 262/2006 Sb., Zákoníku práce, v platném znění,- nařízení vlády č. 495/2001 Sb., kterým se stanoví rozsah a bližší podminky poskytováníosobních ochranných pracovních prostředků, mycích, čisticích a dezinfekčníchprostředků,
- nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany Zdraví při práci,v platném Znění,



(2)

(3)

(4)

(5)

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

(1)

(2)

(3)

Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez Zbytečne'ho odkladu na nesprávnost pokynů
daných mu Objednatelem, jestliže Zhotovitel mohl nebo měl nevhodnost těchto Zjistit
při vynaloženı' Odborné a potřebné péče, jinak Odpovídá objednateli Za Škodu tíın
Způsobenou.
Zhotovitel prohlašuje, že má oprávnění k činnosti v rozsahu této smlouvy a je účasten pojištění Z
Odpovědnosti Za škodu vzniklou jinému v Souvislosti s realizací plnění.
Zhotovitel není oprávněn převést svá práva a Závazky Z této smlouvy na třetí osobu. Práva i
povinnosti Ze smlouvy přecházejí na právní nástupce obou stran. Obě strany jsou povinny
informovat se navzájem o takových Změnách.
Zhotovitel prohlašuje, že neumožňuje výkon nelegální práce ve smyslu Zák. č. 435/2004 Sb. o
Zaměstnanosti v platném Znění, a ani neodebírá Žádné plnění 0d Osoby, která by výkon nelegální
práce umožňovala. Vpřípadě, že se toto prohlášení ukáže vbudoucnu nepravdivým a vznikne
ručení objednatele ve Smyslu Zák. č. 435/2004 Sb., ma' objednatel nárok na náhradu všeho, co Za
zhotovitele v Souvislosti s tímto ručením plnil.

IX.
Sankce

Jestliže se objednatel bezdůvodně opoZdí splatbou ceny, je povinen uhradit Zhotoviteli úrok
Z prodleníve výši 0,2% Z dlužné částky Za každý den prodlení.
V případě prodlení Zhotovitele S dokončením plnění nebo S jeho předáním bez Zavinění
Objednatele, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2% z ceny plnění Za
každý den prodlení.
Při prodlení Zhotovitele S Odstraněním vady plnění, je zhotovitel povinen uhradit Objednateli
Smluvní pokutu ve výši 0,2% z ceny plnění Za každý den prodlení.
V případě, že některá Ze Smluvních stran poruší Své povinnosti dle čl. l|. a VIII., je povinna zaplatit
druhé Straně Smluvní pokutu ve výši 10.000,- KČ (Slovy: deset tisíc korun českých) za každé takové
porušení.
Nároky na náhradu škody nejsou dotčeny ani kompenzovány zaplacením sankcí dle této smlouvy.

X.
Odstoupení od Smlouvy

Pro účely odstoupení od Smlouvy Se za podstatně porušení smlouvy ve smyslu
§ 2002 Odst. 2 Zák. č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, ve Znění pozdějších předpisů, považuje:

- vadnost plnění v průběhu jeho dodávání, pokud Zhotovitel na písemnou výzvu
objednatele vady neodstraní ve lhůtě výzvou Stanovené,

- prodlení Zhotovitele Se Zahájením nebo dokončením provádění plnění o více než 5 dní,
- úpadek Zhotovitele nebo Objednatele ve Smyslu § 3 Zák. č. 182/2006 Sb. insolvenční

Zákon, ve Znění pozdějších předpisů,
- skutečnost, že Zhotovitel není pojištěn v souladu s touto smlouvou,
- Zjistí-li se, že v nabídce Zhotovitele k související veřejné Zakázcé byly uvedeny

nepravdivé údaje,
- Z důvodů uvedených v ust. § 223 Zákona Č. 134/2016 Sb., o Zadávání veřejných Zakázek.

Dojde-li kvýše uvedenému porušení Smlouvy, je příslušná smluvní strana oprávněna od Smlouvy
odstoupit. Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení Oznámení O odstoupení druhé
smluvní straně na její adresu uvedenou v Záhlaví této smlouvy, resp. na její poslední známou adresu
bez Ohledu na to, Zda toto Oznámení O Odstoupení bylo druhou smluvní stranou převzato či nikoliv.
Zhotovitel je Oprávněn Od této smlouvy odstoupit v případě:

- úpadku objednatele ve smyslu § 3 Zák. Č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho
řešení (insolvenční Zákon), ve Znění pozdějších předpisů, prohlášení konkursu nebo
Zahájení řízení o nuceném vyrovnání před dodáním Zboží;

- prodlení objednatele S převzetím Zboží, ačkoliv byl Zhotovitelem písemně vyzván, O více
než kalendářních 60 dnů.



(4)

(5)

(6)

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)
(6)
(7)

(3)

V případě Zániku Smlouvy Z jakéhokoli důvodu jsou Smluvní Strany povinny vypořádat si vzájemné
nároky Ze Smlouvy do 30 kalendářních dnů Od Záníku Smlouvy.
Odstoupení musí být učiněno písemně a je účinné dnem jeho doručení druhé Smluvní Straně s
účinky ex nunc.
Odstoupením Od Smlouvy nezaniká vzájemná Sankční odpovědnost Stran.

VIII.
Důvěrnost informací

Smluvní Strany jsou sí vědomy toho, že v rámci plnění Smlouvy:
› si mohou vzájemně poskytnout informace, které budou považovány Za důvěrné (dále

důvěrné informace),
- mohou jejich zaměstnanci Získat přístup k důvěrným informacím druhé Strany.

Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany. S výjimkou plnění
této smlouvy, se obě Strany Zavazují nepublikovat žádným způsobem důvěrné informace druhé
Strany, nepředat je třetí straně ani Svým vlastním zaměstnancům a zástupcům s výjimkou těch, kteří
s nimi potřebují být Seznámení, aby mohli splnit smlouvu. Obě strany Se Zároveň Zavazují nepoužít
důvěrné informace druhé Strany jinak než Za účelem plnění Smlouvy nebo uplatnění Svých práv
Z této Smlouvy.
Nedohodnou-li se Smluvní strany výslovně jinak, považují se Za důvěrné implicitně všechny
informace, které jsou a nebo by mohly být Součástí obchodního tajemství, tj. například popisy nebo
Části popisů technologických procesů a vzorců, technických vzorců a technického know-how,
informace o provozních metodách, procedurách a pracovních postupech, obchodní nebo
marketingové plány, koncepce astrategie nebo jejich Části, nabídky a všechny další informace,
jejichž Zveřejnění přijímající stranou by předávající Straně mohlo Způsobít škodu.
Pokud jsou důvěrné informace poskytovány v písemné podobě anebo ve formě textových souborů
na počítačových médiích, je předávající Strana povinna upozornit přijímající Stranu na důvěrnost
takového materiálu jejím vyznačením alespoň na titulní Stránce.
Ustanovení tohoto článku není dotčeno ukončením účinnosti Smlouvy Z jakéhokoliv důvodu a jeho
účinnost skončí nejdříve pět (5) let po ukončení účinnosti této Smlouvy.

XI.
Závěrečná ustanovení

Vztahy vtéto Smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními Zákona Č. 89/2012 Sb.,
Občanský Zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
Smluvní strany berou na vědomí, že společnost Brněnské komunikace a.s. je povinna dodržovat
ustanovení Zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu kinformacím, ve Znění pozdějších
předpisů.
Smluvní Strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá Zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb.,
o registru smluv, ve Znění pozdějších předpisů.
Žádná Ze Smluvních stran není Oprávněna postoupit práva či pohledávky nebo převést Závazky
ztéto Smlouvy vyplývající na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní
strany. Práva i povinností ze Smlouvy přecházejí na právní nástupce Obou stran. Obě Strany jsou
povinny informovat se navzájem o takových Změnách.
Tuto Smlouvu lze měnit pouze Číslovanými dodatky podepsanými Oběma Smluvními Stranami.
Tato smlouva nabývá platností dnem podpisu obou smluvních stran.
Tato smlouva nabývá účinností dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru Smluv postupem
dle Zákona Č. 340/2015 Sb., o Zvláštních podmínkách účinností některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a O registru smluv (Zákon O registru Smluv), ve Znění pozdějších předpisů. Smlouvu
bude Zveřejňovat objednatel.
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou Stejnopisech, Z nichž po jednom obdrží každá Ze smluvních
Stran.



(9) Smluvní Strany prohlašují, že Si tuto Smlouvu přečetly, bezvýhradně Souhlasi Sjejím Obsahem a že ji
uzavírají Ze Své vážné a svobodné vůle, prosté Omylu. Na důkaz toho připojuji podpisy Svých
Oprávněných Zástupců.

V Brně dne: 21, -flg- 2315 V Brně dne: 13.8.2018

Objednatgie: Za Zhotovitele:

Ing. uděk Borový
gen rálniředitel
na ákladě plné mocí




